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1. Potpisan Ugovor o izradi Studije 
prometnog razvoja Karlovačke županije      

 

U četvrtak, 28. svibnja, u Uredu župana Karlovačke županije održano je svečano 

potpisivanje Ugovora o dodjeli sredstava za izradu Studije prometnog razvoja 

Karlovačke županije. Ministar pomorstva, prometa i infrastrukture Siniša 

Hajdaš Dončić i župan Karlovačke županije Ivan Vučić potpisali su Ugovor u 

vrijednosti od 3.466.632,00 kuna, koji se s 85 posto sufinancira iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj. 

  

„U Strategiji prometnog razvoja Republike Hrvatske, koju je prošle godine 

usvojila Vlada, postavljeni su temelji za financiranje projekata urbane i 

regionalne mobilnosti budući je Ministarstvo pomorstva, prometa i 
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infrastrukture po prvi puta u prometnu Strategiju uvrstilo taj prometni sektor. 

Strategija je također omogućila da iz Operativnog programa Promet 2007.-

2013. financiramo projekte, najviše u cestovnom sektoru, kao što su most 

Čiovo i Obilaznica Splita LOT2 te Zračna luka Dubrovnik, ali i to da s 43 milijuna 

kuna sufinanciramo izradu Masterplanova, kao nužne dokumentacije za 

financiranje projekata gradske, prigradske i regionalne mobilnosti.„ ,pojasnio 

je uvodno na potpisivanju Ugovora ministar pomorstva, prometa i 

infrastrukture i čestitao Karlovačkoj županiji i Razvojnoj agenciji – KARLA što su 

jedna od ukupno deset jedinica lokalne i regionalne uprave i samouprave te 

razvojnih agencija, kojima je Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture 

dodijelilo sredstva za financiranje ovog projekta. 

Studijom prometnog razvoja odredit će se prometni prioriteti i način 

prometnog povezivanja u Karlovačkoj županiji s naglaskom na efikasnost i 

zaštitu okoliša. 

Korisnik ovih sredstava je Karlovačka županija i Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. kao tehnički koordinator izrade studije koje će uz 

podršku Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture, po potpisivanju 

ugovora krenuti u daljnju realizaciju projekta, odnosno u raspisivanje natječaja 

za izradu studije“ – rekao je prilikom potpisivanja župan Ivan Vučić te dodao 

kako će se kroz realizaciju Masterplana riješiti i pitanje prometnih gužvi na 

izlazu s autoceste u Karlovcu.  

Potpisivanju Ugovora za izradu Studije prometnog razvoja koja će biti temeljni 

strateški dokument za planiranje održivog prometnog sustava Karlovačke 

županije za razdoblje 2015. - 2027. godine, prisustvovao je i Viktor Šegrt, 

direktor Razvojne agencije Karlovačke županije – Karla d.o.o. 

Izrađena Studija će omogućiti Karlovačkoj županiji apliciranje na program 

Europske unije vezane uz razvoj prometa te prometnu  problematiku.  

 

 

2. Sastanak koordinacije regionalnih 
razvojnih agencija 

 

Pod predsjedanjem Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., 

11.svibnja 2015. održan je 39.sastanak koordinacije sedam razvojnih agencija 

sjeverozapadne Hrvatske (Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, 

Koprivničko-križevačke županije, Međimurske županije, Varaždinske županije, 

Karlovačke županije i Ured za strateško planiranje Grada Zagreba).  
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Na poziv koordinacije, sastanku su nazočili i predstavnici Ministarstva zaštite 

okoliša, gđa Natalija Čengić-Zglavina i gosp. Matej Majdenić, radi pojašnjavanja 

odredbi Zakona o zaštiti okoliša vezano uz izradu strateških procjena/studija 

utjecaja na okoliš. Naime, sukladno navedenom Zakonu (NN 80/13), sve razine 

strateških i razvojnih dokumenata/planova moraju imati procjenu utjecaja na 

okoliš. No, prema članku 69. istog Zakona moguće je strateške dokumente 

nižeg reda obuhvatiti strateškom procjenom utjecaja na okoliš za strategije 

višeg reda. S obzirom da je u tijeku izrada nove generacije Županijskih razvojnih 

strategije, te je u postupku donošenja metodoloških smjernica za izradu 

Strategija razvoja urbanih područja, na sastanku je zaključeno da će se inicirati 

sastanak s predstavnicima Ministarstva zaštite okoliša i Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova EU na kojem bi se definirala razina strateškog 

dokumenta čija će procjena utjecaja na okoliš moći biti primijenjena na 

županijske razvojne strategije i strategije razvoja urbanih područja. Sastanak s 

ministarstvima planiran je u prvoj polovici lipnja. 

 

3. Održana radionica međuregionalne 
suradnje INTERREG EUROPE 2014. – 2020. 

 

 

U organizaciji Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU i zajedničkog 

tajništva Programa, 27. svibnja 2015. u hotelu International (Zagreb)  održana 

je prva  radionica za prijavitelje. 

Na radionici su sudjelovali i predstavnici Razvojne agencije Karlovačke županije 

KARLA d.o.o. Predstavljeni su rezultati prethodnog poziva, prijenos dobre 

prakse Grada Zagreba, glavne karakteristike programa te dostupni alati na 

programskoj i nacionalnoj razini. 

Program međuregionalne suradnje INTERREG EUROPE 2014.-2020. promiče 

razmjenu iskustava o tematskim ciljevima među partnerima diljem Europske 

unije kroz identifikaciju i širenje dobre prakse s ciljem njezinog prijenosa 

prvenstveno na Operativne programe u okviru ulaganja za rast i radna mjesta, 

ali i na programe u okviru europske teritorijalne suradnje. Program u 
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teritorijalnom smislu obuhvaća cijeli teritorij Europske unije, Norvešku i 

Švicarsku. Program je sufinanciran od strane Europskog fonda za regionalni 

razvoj. 

Do 2020. godine državama sudionicama će na raspolaganju biti 359 milijuna 

eura za međuregionalnu suradnju s ciljem istraživanja i inovacija, 

konkurentnosti malih i srednjih poduzeća, ekonomije s niskom razinom ugljika 

te okolišne i resursne učinkovitosti. 

S obzirom da se još uvijek čeka službeno odobrenje Programa suradnje od 

strane Europske komisije, indikativan datum objave poziva na dostavu 

projektnih prijedloga je sredina lipnja 2015. godine. 

 

4. E-savjetovanje o metodološkim smjernicama 
za izradu Strategija urbanih područja 

 

   Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije provelo je proces javnih konzultacija vezano za 

metodološke smjernice za izradu strategije razovoja urbanog područja.  Nacrt 

prijedloga metodoloških smjernica dostupan je na središnjem portalu za 

savjetovanje sa zainteresiranom javnošću na 

poveznici  https://esavjetovanja.gov.hr. Rok za dostavu komentara bio je 1. 

lipnja 2015. godine, a detaljne upute za sudjelovanje u procesu savjetovanja i 

dostavu komentara dostupne su na web stranicama „e-Savjetovanja“ 

https://savjetovanja.gov.hr/o-savjetovanjima/sto-su-to-e-savjetovanja-i-

kako-se-ukljuciti-1123/1123.  

 

5. Odobren Program ruralnog razvoja RH za 
razdoblje 2014. – 2020. 

 

Europska komisija odobrila je 26. svibnja 2015., nova 24 Programa ruralnog 

razvoja zemalja članica EU, a među njima i Program ruralnog razvoja RH za 

razdoblje 2014. – 2020. 

 „Program ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020., vrijedan oko 2.4 

milijarde EUR-a, počeo se stvarati još 2012. godine,  a današnje odobrenje 

predstavlja krunu tog dugotrajnog procesa u koji su bili uključeni domaći 

stručnjaci, mahom djelatnici Ministarstva poljoprivrede, Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razdoblju te veliki broj vanjskih suradnika 

kojima se ovom prilikom zahvaljujem i čestitam.“ izjavio je ministar 

poljoprivrede Tihomir Jakovina. 

https://esavjetovanja.gov.hr/
https://savjetovanja.gov.hr/o-savjetovanjima/sto-su-to-e-savjetovanja-i-kako-se-ukljuciti-1123/1123
https://savjetovanja.gov.hr/o-savjetovanjima/sto-su-to-e-savjetovanja-i-kako-se-ukljuciti-1123/1123
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Programom je definirano 16 mjera koje imaju za cilj povećanje konkurentnosti 

hrvatske poljoprivrede, šumarstva i prerađivačke industrije, ali i unaprjeđenja 

životnih i radnih uvjeta u ruralnim područjima uopće 

Povjerenik za poljoprivredu i ruralni razvoj EU-a Phil Hogan naglašava kako se 

Programima koji su danas doneseni omogućuje financiranje niza dinamičnih 

projekata, primjerice projekata modernizacije u poljoprivredi i poticanja 

generacijske obnove u Hrvatskoj i Rumunjskoj.  Naglasio je i kako je 

povećavanje baze znanja o sektoru poljoprivrede važan aspekt programa 

ruralnog razvoja. „Drago mi je“, izjavio je Hogan,  „da se gotovo svim 

programima donesenima danas podupiru projekti za poticanje inovacija u 

okviru Europskog inovacijskog partnerstva" 
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6. AKTUALNI NATJEČAJI 

 
Primjena informacijske i komunikacijske tehnologije za poboljšanje poslovnih 

procesa 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj  
Operativni program: Operativni program za regionalnu konkurentnost 2007-
2013.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta  
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, informacijske i 
komunikacijske tehnologije  
Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici  
 
Natječaj otvoren od 19.3.2014. do 30.6.2015.  
 
 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/40
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/40
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/40
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
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domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Natječaj za podnošenje zahtjeva za potporu iz Europskog poljoprivrednog 

fonda za ruralni razvoj (EPFRR) za Podmjeru 5.2 »Potpora za ulaganja u obnovu 

poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala narušenog elementarnim 

nepogodama, nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima« 

za područja sukladno odlukama o proglašenju elementarnih nepogoda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji:  korisnici sukladno članku 5. Pravilnika - fizičke i pravne osobe 
upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava sukladno Zakonu o 

poljoprivredi, a koji udovoljavaju uvjetima i kriterijima propisanim Pravilnikom 
i Natječajem. 
 

Natječaj je otvoren od 10.04.2015. do 10.06.2015. 

 

 

Natječaj za provedbu podmjere 6.3. »Potpora razvoju malih poljoprivrednih 

gospodarstava«, provedba tipa operacije 6.3.1. »Potpora razvoju malih 

poljoprivrednih gospodarstava« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Sažetak:  Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 12. svibnja 2015. do 12. srpnja 2015 
 

Natječaj je otvoren od 24.04.2015. do 12.07.2015.  

 

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1146
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1146
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1146
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1146
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1146
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 
Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih domova, 
igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih centara, 
zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja do 5 000 
stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu podmjere 19.1. »Pripremna pomoć« – provedba tipa 
operacije 19.1.1. »Pripremna pomoć« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) 
 

Natječaj je otvoren od 26.05.2015. do 24. 7.2015. 

 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1152
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1152


 

KARLA INFO 
Broj 5/2015 

 

 
10 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne 

dokumentacije za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama koje 

obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. „Energetska 

obnova i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i 

obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih 

Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za projektnu dokumentaciju 

te 7 milijuna eura za energetsku obnovu.Savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću otvoreno je na mrežnoj stranici Ministarstva graditeljstva i 

prostornoga uređenja (www.mgipu.hr)  od 28. travnja  do 13. svibnja 2015. g.  

Natječaj je u najavi za drugi kvartal 2015. godine 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2015. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

Rokovi i natječaji u okviru programa: 

Ključna aktivnost 1 – obrazovna mobilnost pojedinaca 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. ožujka 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 30. travnja 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Erasmus Mundus združeni diplomski studiji 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 4. ožujka 2015. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 3. travnja 2015. 

 

Ključna aktivnost 2 – suradnja za inovacije i razmjenu dobre prakse 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Strateška partnerstva u području obrazovanja, 

osposobljavanja i mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

31. ožujka 2015. 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. veljače 2015. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

 2. rujna 2015. 

 

Ključna aktivnost 3 – podrška reformi politike 

Sastanci mladih i donositelja odluka u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

 30. travnja 2015. 

 1. listopada 2015. 

Aktivnosti Jean Monnet-  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora ustanovama 

i udrugama, mreže, projekti 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. ožujka 2015.  

 

Sportske aktivnosti 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se 

odnose isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne odnose 

na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

 

Natječaj je otvoren od 23.10.2014 do listopada 2015. 
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7. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

 

 

 

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

